

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR – 22VS – 0801 / 0091 / 09

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva a výstavby SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **PhDr. Juraj Miškov**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749

konajúci : **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **Mesto Senica**
sídlo : Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
Slovenská republika
konajúci : **RNDr. Ľubomír Parížek – primátor mesta Senica**
IČO : 00309974
banka : Dexia banka Slovensko, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 22. apríla 2010, evidovanej pod číslom: **KaHR-22VS-0801/0091/09** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.2. **Príloha č. 2** Zmluvy „**Predmet podpory** „ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.
- 1.1.3. **Príloha č. 11** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

:

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý a nadobúda účinnosť dňom jeho podpisu obidvoma Zmluvnými stranami.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Ivan Drobný**, poverený riadením SIEA

Podpis: **Ing. Radoslav Tomovčík**, zástupca štatutárneho orgánu
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **RNDr. Ľubomír Parížek** , primátor mesta Senica
Pečiatka

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č.11 Rozpočet Projektu

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia a modernizácia verejného osvetlenia Senica	
Kód ITMS	25120220091	
Operačný program	2510002OP Konkurencieschopnosť a Hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	Európskeho fondu regionálneho rozvoja (ERDF) a Štátneho rozpočtu (ŠR)	
Prioritná os	Prioritná os 2 - Energetika	
Opatrenie	2.2 Budovanie a modernizácia verejného osvetlenia pre mestá a obce a poskytovanie poradenstva v oblasti energetiky	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Verejná správa	100,00	Mestská

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	Okres Senica
Obec	Senica
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Rekonštrukciou a modernizáciou odstrániť zlý technický stav verejného osvetlenia na najvýznamnejších uliciach v meste.
Špecifický cieľ projektu 1	Modernizácia verejného osvetlenia s využitím najlepších BAT technológií s cieľom dosiahnutia úspor energií a zvýšenia bezpečnosti na hlavných uliciach v meste.

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet vymenených svietidiel	počet	0	2010	126	2011
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-
Dopad	Úspora energie	GJ/rok	0	2011	269,770	2016
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Rekonštrukcia a modernizácia VO Hviezdoslavova ulica	Počet vymenených svietidiel	Počet	68
2.	Rekonštrukcia a modernizácia VO Štefánikova ulica	Počet vymenených svietidiel	Počet	58

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Rekonštrukcia a modernizácia VO Hviezdoslavova ulica	10/2010	01/2011
Rekonštrukcia a modernizácia VO Štefánikova ulica	09/2010	11/2010
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	09/2010	01/2011
Publicita a informovanosť	09/2010	01/2011

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	262 793,41	44 210,42	307 003,83	Rekonštrukcia a modernizácia VO Hviezdoslavova ulica Rekonštrukcia a modernizácia VO Štefánikova ulica
716 Prípravná a projektová dokumentácia	364,39	0,00	364,39	Rekonštrukcia a modernizácia VO Hviezdoslavova ulica Rekonštrukcia a modernizácia VO Štefánikova ulica
CELKOVO	263 157,80	44 210,42	307 368,22	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Rekonštrukcia a modernizácia VO Hviezdoslavova ulica	142 110,14	23 877,20	165 987,34
2	Rekonštrukcia a modernizácia VO Štefánikova ulica	121 047,66	20 333,22	141 380,88
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	0,0	0,0	0,0
	Publicita a informovanosť	0,0	0,0	0,0
CELKOVO			44 210,42	307 368,22

Rozpočet projektu

P.č.	Název výdavku	MJ	Jednotková cena v EUR	Počet jednotiek	Celkom		Oprávnený výdavok		Neoprávnený výdavok		Intenzita pomoci	NFP		termín realizácie	
					v EUR	v EUR	v EUR	v EUR	v EUR	v EUR		od	do		
Materiál															
1.	Kábel C7 750V / CYKY-13x2,5	m	1,13	984,000	1 107,93	944,57	163,36	95,00%	897,34	október 2010	január 11				
2.	Kábel A1 - 1xKYV-1 kds	m	3,00	4,000	12,01	10,28	1,73	95,00%	9,77	október 2010	január 11				
3.	Striptická krosopáň FKV/GB	m	1,42	138,000	196,24	167,98	28,26	95,00%	159,58	október 2010	január 11				
4.	Páseka dle 6088489	kus	0,20	82,000	16,52	14,14	2,38	95,00%	13,43	október 2010	január 11				
5.	Spojka na kabeli přenosová 1W, typ EPK-13828, 4x(6-25)	kus	100,33	7,000	702,32	601,19	101,13	95,00%	571,13	október 2010	január 11				
6.	Rozvodnice RVO ERVX, 3+PEN, 400/230V, 50 Hz, 4 póla	kus	4 345,08	1,000	4 345,08	3 713,39	625,69	95,00%	3 533,42	október 2010	január 11				
7.	Výběžka SON - 7 PA PLUS 150W	kus	13,83	82,000	1 133,67	970,42	163,25	95,00%	921,90	október 2010	január 11				
8.	Směleto výběžkové s plochým sklem 1,6SON-T IP65 + armatury prosvětlení	kus	319,17	82,000	26 171,63	22 402,92	3 768,71	95,00%	21 282,77	október 2010	január 11				
9.	Stžár světelný (dřvo-dřevěný, ulový OS UD 10/14, Z výška 10 m	kus	793,97	69,000	54 783,61	46 886,68	7 896,93	95,00%	44 551,85	október 2010	január 11				
10.	Stžárová rozváděcí rozvodnice TB1	ks	29,63	68,000	1 718,28	1 470,85	247,43	95,00%	1 397,31	október 2010	január 11				
11.	Stžárová rozváděcí rozvodnice TB2	ks	37,92	9,000	341,29	292,14	49,15	95,00%	277,53	október 2010	január 11				
12.	Výběžek 1-armenný VUD 10A, Zž. dšba 1 m	kus	80,86	56,000	4 534,69	3 881,69	653,00	95,00%	3 687,61	október 2010	január 11				
13.	Výběžek 1-armenný VUD 25A, Zž. dšba 2,5 m	kus	103,10	2,000	206,19	176,50	29,69	95,00%	167,68	október 2010	január 11				
14.	Výběžek 2-armenný VUD 10C, Zž. dšba 1 m	kus	104,28	6,000	625,69	535,59	90,10	95,00%	508,81	október 2010	január 11				
15.	Výběžek 2-armenný VUD 10D, Zž. dšba 1 m	kus	104,28	3,000	312,85	267,80	45,05	95,00%	254,41	október 2010	január 11				
16.	Výběžek 3-armenný VUD 10E, Zž. dšba 1 m	kus	126,40	2,000	252,80	216,40	36,40	95,00%	205,58	október 2010	január 11				
Práce a dodávky HSY															
17.	zamestnanie asist. robn. seel	km	38,71	12,000	464,53	397,64	66,89	95,00%	377,76	október 2010	január 11				
18.	Vodorovná doprava sate do 30m	t	3,00	270,000	810,56	693,84	116,72	95,00%	659,15	október 2010	január 11				
19.	Vodorovný sroaz krahševka	t	30,81	10,000	308,11	263,74	44,37	95,00%	250,55	október 2010	január 11				
20.	Burazní beton, povrchový do hr.15cm	m2	21,73	4,000	86,90	74,39	12,51	95,00%	70,67	október 2010	január 11				
21.	Popelka za ušd, a zmesk silných odpadů na urč. sklad "N" - nedezpozitřní odpad	t	108,23	0,720	77,93	66,71	11,22	95,00%	63,37	október 2010	január 11				
Elektromontáže															
22.	Chvěřičkař 63mm	m	0,83	138,000	114,47	97,99	16,48	95,00%	93,09	október 2010	január 11				
23.	Ukroševnia vodičů v rozváždžě a zapojevnia 25mm	kus	2,09	552,000	1 155,63	989,22	166,41	95,00%	939,76	október 2010	január 11				
24.	Spojka kabelová lánková 1W/4x25-50	kus	75,84	7,000	530,89	454,44	76,45	95,00%	431,72	október 2010	január 11				
25.	Montáž rozvodnice do stžárov V0	kus	5,29	69,000	365,22	312,03	52,59	95,00%	297,00	október 2010	január 11				
26.	Montáž rozvodnice do 100kg	kus	21,53	1,000	21,53	18,43	3,10	95,00%	17,51	október 2010	január 11				
27.	Stžár světelný (dřvo-dřevěný do 12m	kus	90,46	69,000	6 241,52	5 342,74	898,78	95,00%	5 075,60	október 2010	január 11				
28.	Demontáž stžárov V0 do 10m	kus	55,30	74,000	4 092,28	3 502,99	589,29	95,00%	3 327,84	október 2010	január 11				
29.	Demontáž rozváždž	ks	98,75	1,000	98,75	84,53	14,22	95,00%	80,30	október 2010	január 11				
30.	Kábel 750V / CYKY 3x2,5	m	0,66	984,000	649,01	555,55	93,46	95,00%	527,77	október 2010	január 11				
31.	Kábel 1W vdrne užitěný AKVY 4x25	m	0,59	4,000	2,37	2,03	0,34	95,00%	1,93	október 2010	január 11				
Země práce vykroševné při stěpných mon															
32.	Jama - stžár pro V0 do 2 m3, ručnia, zemnia v 3	m3	34,76	131,000	4 583,05	3 897,92	685,73	95,00%	3 703,02	október 2010	január 11				
33.	Bedňový zářevdž převáždž betonu do zemny	m3	152,47	131,000	19 973,96	17 097,71	2 876,25	95,00%	18 242,82	október 2010	január 11				
34.	Bedňový zářevdž - rozváževnia	m3	201,46	128,000	25 181,74	21 955,57	3 626,17	95,00%	20 477,79	október 2010	január 11				
35.	Montáž a obváževnia RVO	kus	987,52	1,000	987,52	845,32	142,20	95,00%	803,05	október 2010	január 11				
36.	Prosvětlovnia jamae betonu, zemnia v 3	m3	1,40	105,000	147,26	126,05	21,21	95,00%	119,75	október 2010	január 11				
37.	Nájemné za stavenišťevnie	hod	43,46	8,000	3 476,07	2 975,52	500,55	95,00%	2 826,74	október 2010	január 11				
38.	Vývozdňevnia neuzna spavnia	hod	17,79	10,800	186,64	186,64	0,00	95,00%	177,31	október 2010	január 11				
Materiál															
39.	Kábel C7 750V / CYKY-13x2,5	m	1,13	769,000	864,72	740,20	124,52	95,00%	703,19	septemvie 2010	november 10				

Rozpočet projektu

P.č.	Název výdávku	MJ	Jednotková cena v Eur	Počet jednotek	Celkom v Eur	Oprávený výdavok v Eur	Neoprávený výdavok v Eur	Intenzita pomoci	termín realizácie	
									NFP v Eur	od do
40.	orientácia k orgánom FAX/63	m	1,42	116,000	164,96	141,21	23,75	95,00%	134,14	september 2010 november 10
41.	Prázdna obj.50004989	kus	0,20	64,000	12,80	11,04	1,86	95,00%	10,49	september 2010 november 10
42.	Rozvodnica IVO ERYX, 3+PEN, 400230V, 50Hz, 6 pat	kus	4 400,29	1,000	4 400,29	3 773,50	626,79	95,00%	3 584,83	september 2010 november 10
43.	Rozvodnica IVO ERYX, 3+PEN, 400230V, 50Hz, 7 pat	kus	4 542,59	1,000	4 542,59	3 888,46	654,13	95,00%	3 694,04	september 2010 november 10
44.	Vývěva SKN, 7 PA PLUS 150W	kus	13,60	64,000	864,82	757,41	127,41	95,00%	719,54	september 2010 november 10
45.	Střední vývěvka s jističným sklem, 1,6SONT IP65 + směradlo prok.	kus	319,17	64,000	20 426,63	17 485,20	2 941,43	95,00%	16 610,94	september 2010 november 10
46.	Státní osvětlovací uliční darůžky, uličný OS UD 10/14, ZZ, výška 10 m	kus	793,97	59,000	46 049,99	39 418,79	6 631,20	95,00%	37 447,95	september 2010 november 10
47.	Státní osvětlovací rozvodnice TB1	ks	29,63	53,000	1 570,16	1 344,06	226,10	95,00%	1 276,96	september 2010 november 10
48.	Státní osvětlovací rozvodnice TB2	ks	37,92	5,000	189,60	162,30	27,30	95,00%	154,19	september 2010 november 10
49.	Vývěvka 1-armenný VUD 10A, ZZ, dĺžka 1 m	kus	80,98	53,000	4 291,76	3 673,75	618,01	95,00%	3 490,06	september 2010 november 10
50.	Vývěvka 2-armenný VUD 10C, ZZ, dĺžka 1 m	kus	104,28	1,000	104,28	89,36	15,02	95,00%	84,80	september 2010 november 10
51.	Vývěvka 2-armenný VUD 10D, ZZ, dĺžka 1 m	kus	104,28	3,000	312,85	267,80	45,05	95,00%	254,41	september 2010 november 10
52.	Vývěvka 3-armenný VUD 10E, ZZ, dĺžka 1 m	kus	126,40	1,000	126,40	108,20	18,20	95,00%	102,79	september 2010 november 10
Práca a dodávky H&V										
53.	Zariadenie exist. rúbn. sietí	km	38,71	12,000	464,53	397,64	66,89	95,00%	377,76	september 2010 november 10
54.	Vodovodná doprava sietí do 3m	t	3,00	220,000	660,45	565,35	95,10	95,00%	537,08	september 2010 november 10
55.	Vodovodný odtok konštrukcie	t	30,81	8,200	252,65	216,27	36,38	95,00%	205,46	september 2010 november 10
56.	Poplatek za užit. a znepek. starých odpadů na urč.sklad "N" - nebezpečný odpad	t	108,23	0,890	62,77	53,73	9,04	95,00%	51,04	september 2010 november 10
Elektromontáže										
57.	Orieňka f163mm	m	0,83	116,000	96,22	82,36	13,86	95,00%	78,24	september 2010 november 10
58.	Urieňka viedka vrie vriežka a zapojenie 25mm	kus	2,09	464,000	971,40	831,52	139,88	95,00%	789,94	september 2010 november 10
59.	Montáž rozvodnice do skříně VO	kus	5,29	98,000	507,00	262,79	44,21	95,00%	249,05	september 2010 november 10
60.	Montáž rozvodnice do 100kg	kus	21,53	2,000	43,06	36,86	6,20	95,00%	35,02	september 2010 november 10
61.	Státní osvětlovací osvětlový do 12m	kus	90,46	59,000	5 246,49	4 491,00	755,49	95,00%	4 266,45	september 2010 november 10
62.	Demontáž osvětlov. VO do 10m	kus	55,30	59,000	3 207,46	2 745,59	461,87	95,00%	2 608,31	september 2010 november 10
63.	Demontáž rozvodnice	ks	98,75	2,000	197,50	169,06	28,44	95,00%	160,61	september 2010 november 10
64.	Kábel 750V, CNY 3x2,5	m	0,66	789,000	506,54	433,60	72,94	95,00%	411,92	september 2010 november 10
Zemní práce vykonávané pri elektrických men										
65.	Jamka - stĺpik pri VO do 2 m3, ručná, zariadenia 3	m3	34,76	110,000	3 823,67	3 273,06	550,61	95,00%	3 109,41	september 2010 november 10
66.	Bežný základ z praveho betónu do jamy	m3	152,47	110,000	16 772,02	14 356,85	2 415,17	95,00%	13 639,01	september 2010 november 10
67.	Bežný základ - rozbitie	m3	201,45	98,000	19 742,48	16 899,56	2 842,92	95,00%	16 054,58	september 2010 november 10
68.	Montáž a obnove RVO	kus	987,52	2,000	1 975,04	1 690,63	284,41	95,00%	1 606,10	september 2010 november 10
69.	Prostriedka igiena betónu, zariadenia 3	m2	1,40	102,000	143,05	122,45	20,60	95,00%	116,33	september 2010 november 10
Ostatní										
70.	Najamné za stavenisko	hod	43,45	64,000	2 780,85	2 390,41	400,44	95,00%	2 261,39	september 2010 november 10
71.	Výročná rekonštrukcia	hod	17,79	10,000	177,75	177,75	0,00	95,00%	168,86	september 2010 november 10
Celkom					307 368,22	263 157,80	44 210,42		249 999,91	september 2010 január 11